



هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال کشور؛ پرسپولیس - گسترش فولاد؛ یک تیر و دو نشان برای تبریزی ها

هجدهمین هفته از رقابت های لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور فردا دوشنبه با انجام پنج دیدار باقی مانده به پایان می رسد و طی آن در یکی از مهم ترین بازی های هفته، تیم گسترش فولاد تبریز در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف تیم پرسپولیس می رود.

هجدهمین هفته از رقابت های لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور فردا دوشنبه با انجام پنج دیدار باقی مانده به پایان می رسد و طی آن در یکی از مهم ترین بازی های هفته، تیم گسترش فولاد تبریز در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف تیم پرسپولیس می رود.

این دیدار برای فوتبال دوستان تبریزی از جهات مختلفی دارای اهمیت و ارزش است و هواداران فوتبال تبریز خیلی دوست دارند که با برتری گسترش فولاد، هم خود این تیم صاحب سه امتیاز شده و امیدوار به رسیدن به رده های بالاتر جدول شود و هم اینکه با توقف پرسپولیس، امکان جبران فاصله چهار امتیازی تراکتورسازی با صدر فراهم شود.

بر این اساس فردا همه فوتبالی های تبریز هوادار تیم گسترش فولاد خواهند بود و این احتمال نیز وجود دارد که هواداران تراکتورسازی که امروز در تهران دیدار تیمشان با پیکان را از نزدیک خواهند دید، فردا هم در ورزشگاه آزادی مشوق تیم گسترش فولاد برابر رقیب اصلی شان باشند.

نیم نگاه گسترش به خانه چهارم

تیم گسترش فولاد تبریز که چند هفته ای است بصورت چراغ خاموش سیر صعودی در جدول را در پیش گرفته و کمتر تیمی از جمع مدعیان متوجه این قضیه است، فردا قطعا حریفی خطرناک برای پرسپولیس خواهد بود. گسترشی ها آخرین بار در دربی تبریز به تراکتورسازی باخته اند و اکنون هفت بازی متوالی است که تیم کمالوند با گرفتن امتیاز از زمین مسابقه خارج می شود. دیدار با پرسپولیس اگرچه می تواند مسابقه ای متفاوت برای آبی های تبریز قلمداد شود اما با این حال دوستداران این تیم امیدوارند تا روند امتیاز گیری گسترش فولاد همچنان ادامه داشته باشد.

هم اکنون تیم گسترش فولاد با کسب 24 امتیاز جایگاه هفتم جدول را به نام خود دارد و چنانچه امروز استقلال در خانه صنعت نفت و پیکان برابر تراکتورسازی ناکام باشند و فردا هم سپاهان در اهواز به استقلال خوزستان حتی یک امتیاز بدهد، گسترش فولاد می تواند با انگیزه رسیدن به رده چهارم جدول به دیدار پرسپولیس برود.

پرسپولیس، پیروزی می خواهد

در سوی مقابل اما پرسپولیس تیمی است که به هیچ حریفی رحم نمی کند و همچنان در بالای جدول به پیشتازی خود ادامه می دهد. تیمی که تنها یک باخت در کارنامه این فصل خود در لیگ برتر می بیند، نمی خواهد به سادگی موقعیتش در بالاترین خانه جدول را متزلزل کند و قطعا برانکو و شاگردانش به دنبال کسب حداکثر امتیاز این مصاف خانگی خواهند بود. حمایت هواداران پرسپولیس از تیمشان موضوع دیگری است که می تواند به سرخپوشان تهران کمک کند.

البته برانکو به خوبی می داند که حریف این هفته او و تیمش، همان تیمی است که استقلال را در آزادی با 10 نفر متوقف کرد و از بازیکنان و مربی باهوشی بهره می برد که می تواند یقه تیم های بزرگ را بگیرد.

با همه این شرایط اما پرسپولیس در بازی فردا قطعا به چیزی جز پیروزی فکر نخواهد کرد و این تیم می خواهد تا همچنان حاشیه امنیت مناسبی در بالای جدول برای خود نگه دارد. هم اکنون پرسپولیس با 38 امتیاز و چهار امتیاز بیشتر نسبت به تیم تراکتورسازی در صدر قرار دارد.

پرسپولیس در پی حفظ فاصله

در خصوص این بازی صمد قنبریان یکی از کارشناسان فوتبال تبریز اعتقاد دارد که هم پرسپولیس و هم گسترش فولاد از شرایط روحی روانی خوبی برای این بازی برخوردارند.

وی با بیان اینکه هر دو تیم به دلیل پیروزی در بازی هفته قبل خود به لحاظ روحی روانی در شرایط مطلوبی قرار دارند، گفت: پرسپولیس و گسترش فولاد هم اکنون در شرایط مناسبی قرار دارند و از این حیث نمی توان تیمی را برتر از دیگری دانست اما معمولا تیم های بزرگ و بالانشین همواره در پی این بوده اند که موقعیت خود در بالای جدول را حفظ کنند و حالا هم پرسپولیس به دنبال حفظ فاصله چهار امتیازی اش با تراکتورسازی است.

میزبانی، امتیاز سرخپوشان تهران

قنبریان با تاکید بر اینکه پرسپولیس قطعا برای بهره بردن از امتیازات این بازی خانگی اش تلاش خواهد کرد، گفت: پرسپولیس که هفته قبل فولاد را در اهواز با سه گل شکست داد، قطعا در زمین خودش به دنبال بهره بردن از امتیاز میزبانی خواهد بود. تیم های بالای جدولی دو خصیصه مهم دارند که یکی زیاد گل زدن و دیگری کمتر گل خوردن است که پرسپولیس هر روی این ویژگی ها را دارد.

وی ادامه داد: پرسپولیس یک تیم کاملا هجومی است و استراتژی تیم برانکو ارائه یک بازی کاملا هدفمند است. بازیکنان خط دفاعی پرسپولیس کاملا هوشمندانه بازی می کنند و مدافعان کناری شان نیز رونده هستند که هم در فاز حمله و هم در فاز دفاع بخوبی شرکت می کنند و فضاهای لازم را بخوبی پوشش می دهند.

قدرت پرسپولیس در تمامی خطوط

این کارشناس فوتبال با بیان اینکه پرسپولیس از خط دروازه تا حمله از قدرت بالایی برخوردار است، عنوان کرد: حریف این هفته گسترش فولاد هافبک هایی با ویژگی های خاص دارد که بخوبی به خط حمله اضافه می شوند و در زمین حریف برتری عددی را شکل می دهند و از طرفی توانایی حمل توپ بالا دارند و یک در مقابل یک را بخوبی از پیش رو بر می دارند.

پرسپولیس در خط حمله نیز بازیکنی مثل طارمی دارد که توانایی حمل توپ از خط هافبک به فرورارد را بخصوص در مواقع ضد حمله دارد و علاوه بر آن مهاجم خطرناکی است که هم خوب گل می زند و هم خوب پنالتی می گیرد. با این اوصاف به نظر من گسترش فولاد فردا کار سختی در ورزشگاه آزادی پیش رو خواهد داشت.

نیاز گسترش به استراتژی هوشمندانه

قنبریان در ادامه با اشاره به وضعیت تیم گسترش فولاد اظهار کرد: گسترش فولاد تیمی است که رفته رفته به نظم و هماهنگی خوبی رسیده است اما کادرفنی این تیم باید برای دیدار با پرسپولیس از یک استراتژی هوشمندانه استفاده کند. آنها ضمن رعایت مولفه های یک بازی تدافعی، باید دفاع را کمی جلوتر از دروازه خودی انجام دهند و به فکر افساید گیری از حریف باشند تا بدن بازیکنان در طول 90 دقیقه تحلیل نرود.

وی افزود: بازیکنان گسترش فولاد در جریان بازی باید توپ نگر، حریف نگر و فضا نگر باشند و در جهت بازپس گیری توپ از حریف، از شیوه پرس از جلو و میانه میانه میدان استفاده کنند و با انتقال توپ به زمین حریف سعی در گرفتن خطا داشته باشند. قطعا ضربات ایستگاهی، کرنرها و پرتاب های اوت می تواند در دیدار فردا برای گسترش فولاد کمک زیادی کند.

این کارشناس فوتبال یادآور شد: در مجموع باید بگویم که گسترش فولاد برای اینکه امیدوار به امتیاز گیری در تهران باشد باید پرسپولیس را در کنترل خود داشته باشد تا با گرفتن حداقل امتیاز در خانه حریف، به روند رو به پیشرفت خود ادامه دهد.

به گفته قنبریان، پرسپولیس در این بازی با سیستم 4-1-4 بازی خواهد کرد و گسترش فولاد نیز با سیستم 4-2-3-1 به میدان خواهد رفت.

گفتنی است دیدار تیم های پرسپولیس تهران و گسترش فولاد تبریز از چارچوب بازی های هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور از ساعت 16 و 45 دقیقه فردا دوشنبه در ورزشگاه آزادی تهران برگزار خواهد شد.